NON POSSE verius est, cum eius remissio sit tam contra natu-  
ram quasi usufructus, quam contra leges. l. 2. S. 1. ff. de usufr. ear.  
rer. qua usu cons. S. 2. vers. ut tamen. & vers. Ergo sententia. I. de  
usufr. plenè Dn. Præses in explic. l. 45. S. 1. dt R. l. c. 5. & 6.

IMO POSSE innuit Vlpianus in l. 5. S. 1. ff. de usufr. ear. rer. qua  
usu consum. & Paulus in l. 71. adl. Falcid. & Justinian. in l. fin. S.  
4. ibi: paternā reuerentia enim excusante. C. de bon. que liber. Pi-  
nell. ad l. i. p. 2. n. 76. C. de bon. matern. Fachin. 8. controv. 43.

## EX LIB. VIII. DIGESTORVM.

19. Sequitur de SERVITUTE REALI seu prædiali,  
qua à prædio debetur prædio vicino: estq; urbana, vel rusti-  
ca. Illa prædio debetur urbano; Hæc rusticæ: Illa vel præ-  
dio dilatando, vel ad commoditates eius interiores, vel de-  
niq; prædio exonerando, comparata. Hæc vero (rustica  
scilicet) vel accedendi; vel è fundo alieno quid ad usum no-  
strum sumendi; vel exonerandi causa constituta est. Seruitu-  
tes prædiales neq; ex tempore, neq; ad tempus, neq; sub  
Tit. I.  
De seruitu-  
tibus  
ad l. 45  
H condic-

conditione, neque ad certam conditionem constitui posse.

POMPONIVS ait in l. 4. b. t. Licer hoc ex opinione Bartoli & Interpp. admodum subtile & difficultatis plenum sit. sed lex ita scripta est. Cur? Vid. l. 44. §. 1. ibi placet ff. de O. & A. l. 28. de seruit. predior vrb. Zaf. 2. sing. resp. 30. Donell. 11. comm. 20. Duaren. & Forcatul. ad l. 4.

MARCELLVS contradicit in l. exissimo. 98. ibi: & si fundi dominus, sub conditione via stipulatus est. ff. de V. Q. Item Paulus in l. 4. ibi: vel ex die dari potest ff. de usufruct. & tacite ICrus in l. 2. §. fin. l. 3. ff. de preclar. l. 17. com. predior. Vid. Donell. d. loc. Pac. 3. c. 2. l. 51. D. Arumæ. D. 9. th. 13.

ad l. 4.

20. Controueritur, an ut pomum decerpere, spaciari, coenare in alieno fundo possimus, seruitus imponi siue constitui possit?

NEGAT Paulus in l. ut pomum: 8. ff. b. t. quam ita simpliciter & indistincte accipit Cuiac. 24. obs. 22. arg. Rubr. h. t. l. 12. ff. de ann. legat. l. fin. §. fin. de contrah. empt. Sed male.

AFFIRMAT tasit Pomponius in l. 15. §. 1. b. t. & Vlpian. in l. 5. §. & belle. 9. ibi: cum quis ff. de operis. Non nunciat. Quod, nos ita intelligimus, ut in predicto casu seruitus realis imponi nequeat, posit tamen ut personalis. Hottom. 8. obs. 20. Donell. 11. com. 1. D. Arumæ. th. 13.

ad l. 9. h.  
Junct. l. 26. 21.  
de S. P. R.

Legata via, non determinata a testatore parte fundi, in quo constituatur, cuius sit electio, haeredis, an legatarij, queritur?

LEGATARIJ est (1.) teste Celso in l. si cui. g. b. t. (2.) Paulo in l. si mihi. 21. de seruit. pred. rust. (3.) Scauola in l. 8. de ag. cotid. & astina. Vid. Coepoll. de seruitut. c. 25. n. 5. Donell. 11. comm. 13. pag. 604. Dn. Vultei 1. I. R. 63. n. 67. D. Arum. th. 15.

HAEREDIS Esse electionem innuit idem Paulus in l. si via. 26. ibi: facultas est heredi, per quam partem fundi velit constituer seruitutem. ff. de seruit. pred. R. Pac. 3. c. 2. l. 52. Costal. ad d. l. 9. per d. l. 26. & l. 2. §. p. derel. & sumpt. funer.

ad l. 19.

22. Seruitutis finis est eius utilitas: unde consequens est, seruitutem, quæ fundo inutilis est, constitui.

NON

NON POSSE, teste Pompon. in l. 15. b. t. ubi Dd. communiter. Adde  
arg. 1. si ades 38. & 4. seq. Donell. ii. comm. 1. & 9. com. 21. eleg.  
VVelemb. in par. n. 3. b. t.

IMO POSSE, ait Labeo, in l. ei fundo 19. ibi: quedam enim debe-  
re habere possumus, quamvis ea nobis utilia non sunt. & c. ff. eod.  
Hottom. 8. obs. 11. & 13. in fin. Costal. ad d. l. 15. & Forcat. ibid.  
Ant. Faber. s. coniectur. ii. Coras. in prelud. deseruit. quos se-  
guitar. D. Arum. th. 16. add. Pac. 3. evan. 55.

23. Inter seruitutes urbanas connumeratur etiam ius Tit. II.  
altius tollendi. (& per hoc officiendi luminibus vicini) sed De seruit.  
num reuerâ seruitutis species sit, magnum habet dubium, præd. vib.  
quod teste Corasio, tantas officit Doctoribus tenebras, vt ad l. 20  
necedum lumen receperint. iunct. l. 24

EST seruitutis species, teste Paulo in l. 2. ff. b. t. & Iustini. in §. aquæ.  
2. Inst. de action. Coras. ad l. 1. n. 9. & 14. deseruit. Pac. 3. evan.  
36. Adde Donell. n. com. s. D. Arum. exercit. s. th. 9. Dn.  
Vult. discept. s.

NON EST, ut innuit idem Paulus in l. 24. b. t. & Vlpian. in l. 9.  
& Papirius Lustus in l. 14. ff. eod. & Impp. in l. altius. 8. C. de  
seruit. & aqua. Ex quibus textib. colligitur, ius altius tollendæ  
speciem esse non seruitutis, sed libertatis: Nobis verumq. verum  
est, sed diverso respectu. Vid. D. Arum. d. loc.

24. De eo valde dubitatur, sintne distinctæ seruitutes ad l. 2.  
altius non tollendi, & ne luminibus vicini officiatur?

S V N T (1) teste Iauoleno in l. 12. & (2) Vlpiano in l. 15. & 17. 5.  
2. b. t. & (3) arg. l. 2. §. 6. ne quid in loc. public. Hottom 2. respons.  
amicab. s. VVelemb. in paratit. n. 4. b. t. & ad §. 1. I. de seruit.  
D. Arum. exercit. s. th. 9.

NEGAT Gaius in l. 6. ibi: ne altius tollatur, ne luminibus mearum  
adim officiatur. ff. b. t. Cuiac. 17. obs. 35. Donel. ii. com. s.